
  

Y o . 

Y REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Mov 12 

. RESOLUCION N2 1G-CA-84- 

DR. LUIS CABEZAS PARRALES 

INTENDENTE DE COMPARIAS DE CUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de compartas, según Pesolución No, 6053 del 
22 de Dhicienbre de 1,975» 

CONSIDERANDO 

QUE $1 25 de novienbre de 1,98% se ha otorgado ante el 
otario Séntima del Cantán “usyaauil doctor Jorge *“aldonado 

ds 

Remellas, la escrituras pribiics de aumento de capital y 
0 reforma de estatutos de "PESOUSPA DEL CARMEN S.4,”: 

(IE el señor abogado Carlos Villacís Cónez con el 
patrocinte ¿sl sefer doctor Roherta Letn Yaergas, en su 
calidad de Cerente Conersl de la copvañía, ha solicitado la 
arrebación 4e la indicada escritura pública, an cuyo efecto 
ba presentado cuatro corias certificadas de la nisma; 

"UR la referida escritura níbtica punarda conformidad 
cor el Informe No,%3-1,3119-DT14 41 27 Ya diciombra de 1,983, 
éntrido por el Devartamento «de Inspección de esta Institu- 
ción: 

(UL el Departamento Jurídico nedianto Oficio Nu. 0-DI- 
CA-84-41 1 del $ de enero de 1,034, ha enitido informe 
faverabla para la continuación del trínite, uns vez que 
considera que se hn dedo curvlinionteo a los requisitos 
leszales rezpoctivos; 

6 En alercicio de las atribucionos que le confiero la 
Lay; Y, 

. RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - ABROBAP: £) «el rnunmoento de capital 
de “PUSONERA DEL FARMEN S.A," por SETS MILLONES CIEN MIL 
SUCRES dividido en sois mil cion acciones de un mil sucres 
cada uns, y db) La roforpa de estatutos corstsrtes en le 
indicada escriturz. 

ARTICULO SPRUNDO, - PISPONER rue «1 Nataric Séptimo del 
Cantán Cuavarvil, torpe nota al nsreen de la ustriz de la 
escritura péblica que se serrueba del contenido de la vrezen- 
te Resolución y siente rarón ¿e esta anotación, 

ARTICULO TERCERO, - —DISFONER ous el Repistrador Mer- 
1% 311 481 Cantín Cuayacuil: a) inscriba le referión escri- 

Paro. 

 



REPÚBLION “DE2 . ECUADOR * E | can 

" SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

/ 

     

. + A : 

Foja 2 de 24. 20 0 Ñ 
BRE Res. GALA A 
% OsTABHA: "PE EL LABMEN ft aci MS ÑXÍÓII ITARMÍA SAVODJA J3Lci SOL3H. Ba 

A Ao E O dae lino rara 
A 

ij : y 4 : . A? 

core tute pública funto con la presente Resolución, archive una 
A E , de dicha escrituba y devuelva las restantes con la 

e de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las 
X A ivaiodemás prescripciones contenidas en la Loy de Registro, 

ARTICULO CUARTO, - SIEPOMBR que el Notrio Séptino del 
Cantón Cuayaquil, anote al marren de la matríz de la escritu 
ra pública del 17 de agosto de 1.022, por la cual se consti 
tuvyó la compañía er referencia, que ha procedido a aumentar 
el covital y a reformar sus estatutos, mediante la escritura 
rública que se anrueba por la presente Resolución y siente 
raz6n de esta anotecion, 

ARTICULO QUINTO, - — PISPONER ous un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una vel, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Cuayacutil, n ejfem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este lespacho. 

CUMPLIDO, vuelvas el expediente. 

COMUNIQUESE, > Dada y firmada en la Superinten- 
dencia de Compartas en Suayaquíl, a ENE 0 9 1984 

Loy» 
LA 

e. ZA , TA 

e INTENDENTE DE COMPASIAS 

mme. 
AJDL. 

    

  

   
   

  

Queda ánscrita esta Resolución de fojas 762 a 76£, alimero 52 del Registro 

Mercantil, Líbro de Industriales y anotada bajg número 413 del Reperto- 

rio.- Guayaquil, doce Y n 28 ochenta y cuatro.- El Re 

gístrador Mercantil.-   



4 + » . Y 7 y A sá 
+ - , ? . A a : 

> a > . 

a >» Ne . , . a $ os 

AN RAS TU) A AO e 

mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a fojas 19.515, del Regla- 

tro Mercantil, Libro de Industriales de 1.982, al margen de la inscripción 

respectiva.» Guayaquil, doce de Enero de mil novecientos/O9chenta y cuatro.- - 

El Registrador Mercantil.-    

    

NA. 
NA > 

S A 

X 

. Nx 

" eS ON a 4 
a ARA , 

A) 

me. 
Ao 

    

lo 0 IAS UA ur 2 

4 40, 
FORACHA SAVIA SILA SO TIA LA 
hunda 0 go ad A 

e


